

**Holding Siga ApS  
Stenildhøjvej 54  
9600 Aars  
CVR-nr. 10151813**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Steen Gass Sibbesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Holding Siga ApS  
Stenildhøjvej 54  
9600 Aars

CVR-nr.: 10151813  
Stiftet: 12.12.2003  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Sten Sibbesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i datterselskab samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 88 t.kr. Resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>104.531</b>	<b>148.587</b>
Af- og nedskrivninger	1	(43.407)	(39.615)
<b>Driftsresultat</b>		<b>61.124</b>	<b>108.972</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		107.911	260.032
Andre finansielle indtægter		6	975
Andre finansielle omkostninger	2	(73.716)	(114.923)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>95.325</b>	<b>255.056</b>
Skat af ordinært resultat	3	(7.143)	(6.851)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>88.182</u></b>	<b><u>248.205</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		107.911	118.455
Overført resultat		(120.929)	129.750
		<b><u>88.182</u></b>	<b><u>248.205</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.589.052	1.581.528
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.589.052</u>	<u>1.581.528</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.267.559	1.159.648
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.267.559</u>	<u>1.159.648</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.856.611</u>	<u>2.741.176</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>24.258</u>	<u>23.484</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>24.258</u>	<u>23.484</u>
<b>Aktiver</b>		<u>2.880.869</u>	<u>2.764.660</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		226.366	118.455
Overført overskud eller underskud		13.746	134.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>466.312</u></b>	<b><u>378.130</u></b>
Udskudt skat	6	4.300	4.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.300</u></b>	<b><u>4.400</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		921.283	958.784
Deposita		18.000	38.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>939.283</u></b>	<b><u>997.284</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	37.800	37.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		757.790	682.307
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		655.969	644.516
Skyldig selskabsskat		7.243	8.551
Anden gæld		12.172	12.172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.470.974</u></b>	<b><u>1.384.846</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.410.257</u></b>	<b><u>2.382.130</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.880.869</u></b>	<b><u>2.764.660</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	118.455	134.675	0
Årets resultat	0	107.911	(120.929)	101.200
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>226.366</b>	<b>13.746</b>	<b>101.200</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				378.130
Årets resultat				88.182
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>466.312</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	43.407	39.615
	<b>43.407</b>	<b>39.615</b>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	28.398	12.021
Renteomkostninger i øvrigt	12.235	49.930
Øvrige finansielle omkostninger	33.083	52.972
	<b>73.716</b>	<b>114.923</b>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	7.243	8.551
Ændring af udskudt skat	(100)	(1.700)
	<b>7.143</b>	<b>6.851</b>
		<b>Grunde og bygninger</b> kr.
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.165.355
Tilgange		50.931
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.216.286</b>
Af- og nedskrivninger primo		(583.827)
Årets afskrivninger		(43.407)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(627.234)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.589.052</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.041.193
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.041.193</b>
Opskrivninger primo	118.455
Andel af årets resultat	107.911
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>226.366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.267.559</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Wega Bogbinderi ApS	Aars	ApS	100,0
Siga Ejendom ApS	Aars	ApS	100,0
Siga Consult ApS	Aars	ApS	100,0

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Gældsforpligtelser	4.300	4.400
	<b>4.300</b>	<b>4.400</b>

	<b>Forfald inden for 12 m<sup>å</sup>ne- der 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 m<sup>å</sup>ne- der 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 m<sup>å</sup>ned 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 <sup>å</sup>r kr.</b>
<b>7. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	37.800	37.300	921.283	789.402
Deposita	0	0	18.000	18.000
	<b>37.800</b>	<b>37.300</b>	<b>939.283</b>	<b>807.402</b>



## Noter

### **8. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve på nom. 600 t.kr i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31.12.2015 1.589 t.kr. Bankgæld udgør for selskabet 0 kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut i de tilknyttede selskaber udgør pr. 31.12.2015 i alt 112 t.kr.